
S IS /T P  / 3 9 5 8 / 1 7

DODATEK č.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
Číslo objednatele:CES......./ ...... f  ES 1 9 4 5 /  1 7

„LN038100 Louny, VDJ Louny Čtyřlístek (DTP) -  rekonstrukce"

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické ......... ​........​........ ​........​.............​........​........​.....
IČ : 49099469
DIČ : CZ49099469
bankovní spojení : ..... ​.............​...... ​...........................

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. ........​.................. ​.. ​................. 
​.............k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru investora, odevzdání 
stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce 
objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Severočeská stavební, a.s. 

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená
zástupce pro věci technické:
IČ
DIČ
bankovní spojení 
telefon

Velká Hradební 231/17, 400 01 Ústí nad Labem
v Ústí nad Labem -  oddíl B, vložka 1460
Vítězslav Chalupecký, předseda představenstva
...........​..................​....... ​..........................​............​..........
25458426
CZ25458426
.........................​....... ​....... ​............................. 
​.........​.......​.......​......

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn ...... 
​...............​.......... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je .........​............ technik staveb.

Dodatkem č. 1 se mění pouze část část IV. Cena za dílo a doplňuje se bod 7. Registr smluv.

IV. Cena za dílo

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. 
a vyhlášky č. 450/2009 Sb. obojí v platném znění, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených 
v této smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou:

Původní:
cena celkem 17.790.381,25 Kč (bez DPH)

DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 21.526.361,31 Kč

Navýšení dod.č.1:
cena celkem 1.790.583.82 Kč (bez DPH)

DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 2.166.606,42 Kč

Nová cena:
cena celkem 19.580.965.07 Kč (bez DPH)

DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 23.692.967,73 Kč

Strana 1 (celkem 2)



C 0 19 4 5 / 1 7

Odůvodnění:

DOD 01.01 -  špatné výpočty u položek rozpočtu v oddíle 712 a 713
DOD 01.02 -  chybějící položky na montáž a demontáž lešení
DOD 01.03 -  projektovou dokumentací byl určen špatný typ regulačního ventilu
DOD 01.04 -  v projektové dokumentaci nebylo počítáno se zaslepením potrubí pro potřebné odpojení nátoku a odtoku 

z AN 1 a 2
DOD 01.05- špatné výpočty u některých položek rozpočtu v oddíle 6 ( sanace )

Doplňuje se bod:

7.1 V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) se 

smluvní strany dohodly, že objednatel zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 

dní od podpisu tohoto dodatku jeho znění včetně smlouvy, která je tímto dodatkem měněna, 

příslušnému správci registru smluv k uveřejnění, zhotovitel může dodatek a předmětnou smlouvu 

zveřejnit za předpokladu, že objednatel umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce.

7.2 Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění dodatku včetně předmětné smlouvy nebudou v 

souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu 

podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního 

tajemství. Tyto údaje budou při zveřejnění dodatku a předmětné smlouvy podléhat anonymizaci.

7.3 Dodatek je účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

7.4 V případě změny, doplnění či zrušení tohoto dodatku a předmětné smlouvy dalším dodatkem platí 

povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně.

7.5 K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud dodatek ani předmětná smlouva nesplňuje nutné 

podmínky pro uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá 

dodatek účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Ostatní části smlouvy tímto dodatkem č.1 nedotčené zůstávají v platnosti.

VII. Registr smluv

Datum:

........................​......................​....................​..... 
​....... ​..... ​...............​....................​........ 

​. . . . ​.................. . ​. .. .. .. . ​......................
....

Strana 2 (celke...​. .



NÁVRH ZMĚNY
I P  1 9 4 5 /  1 7

číslo: 01/2017
Zhotovitel: Název, adresa

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 24.8. 2017

Název akce:
LN038100 Louny, VDJ Louny Čtyřlístek (DTP) -  rekonstrukce

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně
odeslání/ X
předání/datum:
Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

NE

NE

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

8x A4
NE

Popis a zdůvodnění změny:

DOD 01.01 -  špatné výpočty u položek rozpočtu v oddíle 712 a 713

DOD 01.02 -  chybějící položky na montáž a demontáž lešení

DOD 01.03 -projektovou dokumentací byl určen špatný typ regulačního ventilu

DOD 01.04 -  v projektové dokumentaci nebylo počítáno se zaslepením potrubí pro potřebné odpojení nátoku a odtoku 

z AN 1 a 2

DOD 01.05- špatné výpočty u některých položek rozpočtu v oddíle 6 ( sanace )

Důvod
vícepráce/méně
práce

záměr
objednatele

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

X

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:
Celkem +1.790.583,82 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

19.580.965,07 bez DPH

Změna navržené lhůtydokončení díla 
(číslem/slovy):
0 (nula) kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: + 1.790.583,82 Kč 
bez DPH
Cena vícepracípodle tohoto Změnového listu činí 2.396.866,96 Kč bez DPH, tj. 13,47 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -606.283,14 Kč bez DPH, tj. 3,40 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZčiní2.396.866,96 Kč bez DPH, tj. 13,47 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZčiní-606.283,14 Kč bez DPH, tj. 3,40 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 8



VC9 I 9  4 D /  ] 7
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval terfto Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny^tívedené 
údaje js.....​...................................................................fV/

........​.........
Podpis ........................................Datum

přijetí změi
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
U víceprací jsou použily JC dle SoD. V případě, že se JC v SoD nevyskytuje, je použita JC dlepRS.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele - NE, NEDOJDE
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat- NE, NEMOHL
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky- NE, NEMĚNÍ
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst 7 ZZVZ))- NE, NEPŘEKROČÍ

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / z^mítmitt změny

.......​.........​.............._______ .........................................................Datum: ^

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:.............................................................​....................
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá in......................​.......​........ 
k přijetí / zamítmrtf změny............................................................................................​............

..............................................................................​.....​................

..........​................ Podpis: ............
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedenýc...​..................​...​. . ​......adě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
​...​..........​...........

..........​....... 

​.......​...........​............

Datum: ’  ̂ 2017

Datum: 44  , 4 ^

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamjtfHďtt-návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / newhevutteí-k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


